



	
	


	
	

	Stránka:Antonín Dudík - Tatíček Hynek.pdf/109

	
		Z Wikizdrojů, volně dostupné knihovny

		


		

		
		

		Skočit na navigaci
		Skočit na vyhledávání
		Tato stránka byla zkontrolována
hned zase Boženka! Každý pln něžnosti pohleděl na nemocného tatínka tázaje se ho: „Jak se vám milý tatíčku daří?“

A tatíček uznávaje v tom milující jejich srdce, každého téšil slovy: „Dá Bůh, že bude zas dobře!“

Než děti vidouce jeho co denně vzmáhající-se slabotu myslely u sebe: Ach, ovšem že bude zase dobře, ale zdá se nám, až — v hrobě!

A také nemejlily se.

Byl to asi osmý den jeho nemoci, když neobyčejnou pocítil úlevu. Lékař a domácí u lože jeho stojící, měli velikou z toho radosť. Tatíček veselé byl mysli a chtěl z lože. „Až prý bude trochu jen teplo“ doložil, „půjde do města do pární koupele a raráška z těla že prý vyžene.“ Na vyjádření toto přeletěl úsměv tváře všech. Na obličeji tatíčkově pak pozorována jakási veselá přísnosť, kteráž byla bývala od jak živa odznakem šprymů jeho.

Onen den patřil k těm nejveselejším po všechen čas nemoci našeho tatínka. A když k večeru lékař zase odcházel, tázali se jej, co soudí? „Cože nevidíte“, odvětil, „že mu lépe?“ — „Žádného není tuto nebezpečí!“ — „Buďtež uspokojeni!“

Věříce výpovědi lékařově, pustili všelikou zbytečnou starosť mimo sebe. Jediná jejich starost a touha byla toliko, kdyby tatíček úplně uzdravěl.










[image: ]

[image: ]

Citováno z „https://cs.wikisource.org/w/index.php?title=Stránka:Antonín_Dudík_-_Tatíček_Hynek.pdf/109&oldid=276842“


		Kategorie: 	Korektura:Zkontrolováno




	





	Navigační menu

	
		

	
		Osobní nástroje
	

	
		
			Nejste přihlášen(a)
	Diskuse
	Příspěvky
	Vytvoření účtu
	Přihlášení


		
	



		
			

	
		Jmenné prostory
	

	
		
			Předchozí stránka
	Další stránka
	Stránka
	Diskuse
	Soubor
	Index


		
	



			

	
	
		čeština
	
	
		
		

		
	



		

		
			

	
		Zobrazení
	

	
		
			Číst
	Editovat
	Zobrazit historii


		
	



			

	
	
		Více
	
	
		
		

		
	



			

	Hledat

	
		
			
			
			
			
		

	




		

	

	

	
		
	

	

	
		Navigace
	

	
		
			Hlavní strana
	Náhodné dílo
	Náhodný autor
	Nápověda


		
	



	

	
		Komunita
	

	
		
			Portál Wikizdrojů
	U pramene (diskuse komunity)
	Externí oznámení
	Poslední změny
	Podpořte Wikizdroje
	Komunikační kanál IRC


		
	




	
		Nástroje
	

	
		
			Odkazuje sem
	Související změny
	Načíst soubor
	Speciální stránky
	Trvalý odkaz
	Informace o stránce
	Citovat stránku
	Získat zkrácené URL
	Stáhnout QR kód


		
	




	
		Tisk/export
	

	
		
			Verze k tisku
	Stáhnout jako EPUB
	Stáhnout jako MOBI
	Stáhnout jako PDF
	Jiné formáty


		
	



	

	
		V jiných jazycích
	

	
		
		

		

	










		 Stránka byla naposledy editována 24. 3. 2022 v 19:25.
	Text je dostupný pod licencí Creative Commons Uveďte původ – Zachovejte licenci, případně za dalších podmínek. Podrobnosti naleznete na stránce Podmínky užití.



		Ochrana osobních údajů
	O Wikizdrojích
	Vyloučení odpovědnosti
	Kodex chování
	Vývojáři
	Statistiky
	Prohlášení o cookies
	Mobilní verze



		[image: Wikimedia Foundation]
	[image: Powered by MediaWiki]






